
Prasideda penktoji Jungtinių Tautų saugaus eismo keliuose savaitė

Gegužės 6–12 d. organizuojama penktoji Jungtinių Tautų saugaus eismo savaitė „Lyderystė
eismo saugumui“, kurios metu bus vykdoma informacinė kampanija „Saugok gyvybes,
prabilk“ (angl. Save Lives #speakup).

Jungtinių Tautų Generalinė Asamblėja š. m. gegužės 6–12 d. organizuoja penktąją Jungtinių
Tautų saugaus eismo savaitę „Lyderystė eismo saugumui“. Jos metu vykdoma informacinė
kampanija „Saugok gyvybes, prabilk“ (angl. Save Lives #speakup). Pagrindinis šios savaitės
akcentas – lyderystės vaidmuo, siekiant užtikrinti kelių eismo saugą.

Lietuvos policija, vykdydama vieną iš savo uždavinių – eismo automobilių keliais kontrolę
siekia, kad kiekvienas eismo dalyvis, dalyvaudamas viešajame eisme, būtų saugus. Prisidėti
prie saugios aplinkos kūrimo galime kiekvienas, pirmiausia, savo tinkamu ir pagarbiu
elgesiu kitam eismo dalyviui. Nustatytos tvarkos kelyje paisymas turi tapti mūsų
teigiamu įpročiu ir siektinu pavyzdžiu, o ne svarstytinu klausimu.

Penktosios Jungtinių Tautų saugaus eismo keliuose savaitės metu kviečiame visus eismo
dalyvius – mažus ir jaunus, moteris ir vyrus, moksleivius ir studentus, senjorus ir senjores,
įvairių profesijų atstovus – prisijungti prie kampanijos „Saugok gyvybes, prabilk“ ir:

♦ Pačiam (-iai) būti pavyzdingu (-a) eismo dalyviu (-e), gerbiančiu (-ia) ne tik save, bet ir
kitus, dalyvaujančius eisme.

♦ Aktyviai pranešti vietos policijai apie Kelių eismo taisyklių pažeidimus, pasižyminčius
įžūlumu ir akivaizdžia grėsme kitiems eismo dalyviams.

♦ Teikti „karštą“ informaciją (apie, įtariama, neblaivius vairuotojus, pavojingo ir
chuliganiško vairavimo atvejus, neturinčius teisės vairuoti asmenis ir pan.) skubiosios
pagalbos telefono numeriu 112.

♦ Teikti siūlymus dėl ilgalaikių eismo saugumo gerinimo priemonių Lietuvos kelių policijos
tarnybai (el. p. lkpt@policija.lt).

♦ Aktyviai naudotis policijos informacijos telefonu 8 700 60 000, siųsti informaciją ir
paklausimus el. p. info@policija.lt.

Policijos pareigūnai, vykdantys eismo priežiūrą, visą savaitę, gegužės 6–12 d., organizuos
susitikimus su visuomene, lankysis mokymo įstaigose, dalys prevencinę-šviečiamąją
medžiagą, vykdys tikslines prevencines eismo dalyvių kontrolės priemones. Bus organizuoti
reidai, skirti transporto priemonių vairuotojų blaivumui tikrinti, stebimas pėsčiųjų, dviračių,
mopedų ir motociklų vairuotojų elgesys, vykdoma saugos priemonių (diržų, šalmų, vaikams



Prasideda penktoji Jungtinių Tautų saugaus eismo keliuose savaitė

skirtų specialių sėdynių) naudojimo, transporto priemonių leistino važiavimo greičio,
važiavimo maršrutiniam transportui skirta juosta, pavojingo ir chuliganiško vairavimo
kontrolė. Policijos pareigūnai eismo dalyvių elgesiui kelyje kontroliuoti naudos viešąjį,
neviešąjį ir mišrųjį patruliavimo metodus. Kartu su Lietuvos transporto saugos
administracijos pareigūnais bus vykdoma kontrolė prie geležinkelio pervažų.

Penktoji Jungtinių Tautų saugaus eismo savaitė – skatina visus imtis iniciatyvos stiprinant
kelių eismo saugą, atkreipti dėmesį į aplinką ir joje kylančius pavojus saugiam eismui ir
siekti, kad bendruomenės pastangomis būtų kuo sparčiau mažinamas eismo įvykių, kuriuose
nukenčia žmonės, skaičius


